de
Rf-Technologies nv  Lange Ambachtstraat 40  9860 Oosterzele  Belgium  Tel +32 9 362 31 71  Fax +32 9 362 33 07  info@rft.be
1812
V2
8-
DE
-A

Gewichte 25
Auswahldaten 25
Bestellbeispiel 26
Zulassungen und Zertifikate 26
3Erläuterung der Abkürzungen und Symbole
Erläuterung der Abkürzungen und Symbole
Bn (=Wn) = Nennbreite
Hn = Nennhöhe
Sn = freier Luftdurchlass
E = Raumabschluss
I = Wärmedämmung
S = Rauchdichtheit
60/120 = Feuerwiderstandsdauer
Pa = Pascal
o -> i = entspricht den Eigenschaften von
der Außenseite (o) zur Innenseite (i)
i <-> o = Brandseite nicht von Bedeutung
AA = Automatische Aktivierung
multi = mehrfach
1500 = Druckstufe 3 (1500 Pa)
ved = senkrechter Kanal
hod = waagrechter Kanal
vew = senkrechte Wanddurchführung
V = Volt
W = Watt
V AC = Volt Wechselstrom
V DC = Volt Gleichstrom
E .TELE = Stromversorgung Magnet
E.ALIM = Stromversorgung Motor
Auto = automatisch
Tele = Fernbedienung
Pnom = Nennkapazität
Pmax = Maximale Kapazität
DAS MOD = modulares Produkt
OP = Option (mit dem Produkt geliefert)
KIT = Kit (Für Reparatur oder Nachrüstung
separat lieferbar)
PG = Anschlussflansch zum Kanal
GKB (Typ A) / GKF (Typ F) = „GKB“ steht für
Standard-Gipskartonplatten (Typ A gemäß
EN 520), während „GKF“-Gipskartonplatten
(Typ F gemäß EN 520) bei einer ähnlichen
Plattendicke eine höhere Feuerbeständig-
keit bieten.
Cal-Sil = Kalziumsilikat
ζ [-] = Druckverlust-Koeffizient
Q = Luftstrom
ΔP = statischer Druckverlust
v = Luftgeschwindigkeit im Kanal
Lwa = A-bewerteter Schallleistungspegel
ME = motorisiert
H = Wohngebäude
Ästhetische Lösung
-
überlegene Luftdichtheit (geprüft bei 1500 Pa)
Optimale Luftzirkulation und minimaler Druckverlust Zwischengrößen auf Anfrage
4 Leistungserklärung
A-
05